РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 октября 2008 г.                                                                                                       № 672
с. Шелаболиха

О переходе на новую систему  оплаты труда

работников муниципальных образовательных

учреждений общего образования, реализующих
программы начального общего, основного общего,
среднего (полного) общего, а также дополнительного
образования в Шелаболихинском районе

В соответствии с постановлением Администрации края от 01.03.2008 года  № 81 «О реализации в рамках приоритетного национального проекта «Образование» комплексного проекта модернизации образования в Алтайском крае на 2008-2009 годы», постановлением  Главы Шелаболихинского района от 06.05.2008г. № 289 «О реализации в рамках приоритетного национального проекта «Образование» комплексного проекта модернизации образования в Алтайском крае на 2008-2009 годы», в целях введения новой системы оплаты труда в муниципальных образовательных учреждениях общего образования Шелаболихинского района, на основании пункта 1 статьи 46, части 1статьи 57 Устава района
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  С 01 января 2009 года ввести новую систему оплаты труда  работников му-ниципальных образовательных учреждений общего образования,  реализующих

программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования.

2. Комитету администрации Шелаболихинского района по образованию:

2.1.  разработать проект Положения «О порядке формирования и расходования фонда оплаты труда и системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений общего образования, реализующих программы начального общего, основного общего, сред​него (полного) общего, а также дополнительного образования» и вынести его на очередную сессию Совета депутатов Шелаболихинского района для утверждения;

2.2.  осуществлять организационно-методическое руководство  переходом на новую систему оплаты труда в муниципальных образовательных учреждениях общего образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести- теля Главы района, председателя комитета администрации района по образованию Т.Е. Ворсину.

Глава района                                                                                                 А.С. Тарасенко